UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

BOLETIM DE SERVIÇO

R E I T O R I A

PORTARIAS

ANO 2019   -  Edição No  16

Reitoria da UFCG -  Boletim de Serviço Nº 16/2019 -  25 de março de 2019  -     02

PORTARIA Nº 42, DE 18 DE MARÇO DE 2019.

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais,   e  considerando  a
solicitação constante no ofício nº 02/2019/PIBID UFCG, do Coordenador Institucional, de 13 de março de 2019,
resolve:

Art. 1°  Nomear os servidores, abaixo relacionados, como Coordenadores de área do Programa Institucional de
Bolsa de Iniciação à Docência da Universidade Federal de Campina Grande. Esta portaria tem prazo de vigência a
partir de 1º de Agosto de 2018.

Titular  Siape CARGO/DISCIPLINA/CAMPUS

Alânnio Barbosa Nóbrega 2741491 Pibid/UFCG/Matemática/Campus Campina Grande

Alexandre Campos 2257494 Pibid/UFCG/Física/Campus Campina Grande

Antônio Gláucio de Sousa Gomes 1024089 Pibid/UFCG/Pedagogia/Campus Campina Grande

Bruno Medeiros Roldão de Araújo 1785202 Pibid/UFCG/Ed. do Campo/Campus Sumé

Cristina Novikoff 2278014 Pibid/UFCG/Pedagogia/Campus Cajazeiras

Fábio Ferreira de Medeiros 1566619 Pibid/UFCG/Física/Campus Cuité

Fabione Gomes da Silva  1867878 Pibid/UFCG/Letras-Inglês/Campus Cajazeiras

Faustino Teatino Cavalcante Neto 3524120 Pibid/UFCG/Ed. do Campo/Campus Sumé

Flavio José de Carvalho 2742054 Pibid/UFCG/Filosofia/Campus Campina Grande

Israel Soares de Sousa 2349119 Pibid/UFCG/História/Campus Cajazeiras

Ivanalda Dantas Nóbrega Di Lorenzo 2134259 Pibid/UFCG/Geografia/Campus Cajazeiras

José Marciano Monteiro 1836148 Pibid/UFCG/Ciências Sociais/Campus Sumé

Leonardo Lira de Brito 1277337 Pibid/UFCG/Matemática/Campus Cuité

Luciano de Brito Júnior 1809922 Pibid/UFCG/Biologia/Campus Patos

Luciano Leal de Morais Sales 1524737 Pibid/UFCG/Química/Campus Cajazeiras

Márcia Tavares Silva 1451966 Pibid/UFCG/Língua Portuguesa/Campus Campina Grande

Marco Antônio Margarido Costa 1550026 Pibid/UFCG/Letras-Inglês/Campus Campina Grande

Maria do Socorro Pereira 16627464 Pibid/UFCG/Biologia/Campus Cajazeiras

Marisa Nóbrega Rodrigues 3380882 Pibid/UFCG/Musica/Campus Campina Grande

Michelle Gomes Santos 1439820 Pibid/UFCG/Biologia/Campus Cuité

Mirleide Dantas Lopes 1180813 Pibid/UFCG/Física/Campus Cajazeiras

Rose Maria Leite de Oliveira 15311846 Pibid/UFCG/ Língua Portuguesa /Campus Cajazeiras

Rosinângela Cavalcanti da Silva 1965283 Pibid/UFCG/Matemática/Campus Cajazeiras

Sérgio Luiz Malta de Azevedo 1725143 Pibid/UFCG/Geografia/Campus Campina Grande

Sileide Leila Oliveira Cavalcanti 2327843 Pibid/UFCG/História/Campus Campina Grande

Silvana Eloisa da Silva Ribeiro 1051350 Pibid/UFCG/ Ciências Sociais /Campus Campina Grande

Art. 2°  Tornar sem efeito a Portaria nº 018, de 26 de fevereiro de 2016;

Art. 3°  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VICEMÁRIO SIMÕES
Reitor

PORTARIA Nº 43, DE 20 DE MARÇO DE 2019

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e com arrimo nos artigos 143,
148, 149 e 152 da Lei Nº. 8.112/90 com redação dada pela Lei Nº. 9.527/97, § 7 do Art.133 da Lei 8.122/90 e
Requerimento da Comissão de Sindicância Investigativa, resolve:

Art. 1º Autorizar a PRORROGAÇÃO DE PRAZO, por mais 30 (trinta) dias, a fim de que a Comissão de Sindicância
Investigativa instaurada por meio da Portaria Nº 318, de 14 de  dezembro de 2018, possa dar continuidade aos
trabalhos objeto dos autos constantes no Processo Nº 23096.034074/18-87.

Reitoria da UFCG -  Boletim de Serviço Nº 16/2019 -  25 de março de 2019  -     03

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VICEMÁRIO SIMÕES
Reitor

PORTARIA Nº 44, DE 21 DE MARÇO DE 2019

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto
no § 1º do art. 80 do Decreto-Lei Nº. 200, de 25 de fevereiro de 1967, publicado no D.O.U. de 27 de fevereiro de
1967, e em obediência ao art. 43 do Decreto Nº. 93.872, de 23 de dezembro de 1986, publicado no D.O.U. de 24 de
dezembro de 1986 e Processo SEI nº 23096.005480/2019-05, resolve:

Art. 1º Dispensar ROSINETE SILVA BORGES, CPF Nº. 373.858.794-20, matrícula SIAPE Nº. 0336775, ocupante do
cargo de Contador, do quadro permanente de pessoal da Universidade Federal de Campina Grande, lotada na
Diretoria do Centro de Humanidades - CH, da função de Gestor Financeiro – Titular da Unidade Gestora SIAFI Nº.
158702 desta Universidade, com efeito a partir do dia 18 de março do corrente ano.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VICEMÁRIO SIMÕES
Reitor

PORTARIA Nº 45, DE 21 DE MARÇO DE 2019

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto
no § 1º do art. 80 do Decreto-Lei Nº. 200, de 25 de fevereiro de 1967, publicado no D.O.U. de 27 de fevereiro de
1967, e em obediência ao art. 43 do Decreto Nº. 93.872, de 23 de dezembro de 1986, publicado no D.O.U. de 24 de
dezembro de 1986 e Processo SEI nº 23096.005480/2019-05, resolve:

Art. 1º Designar CARLOS AUGUSTO COUTO XAVIER, CPF Nº. 037.959.654-70, matrícula SIAPE Nº. 1733572, ocupante
do cargo de Assistente em Administração, do quadro permanente de pessoal da Universidade Federal de Campina
Grande, lotado na Diretoria do Centro de Humanidades - CH, para exercer a função de Gestor Financeiro – Titular da
Unidade Gestora SIAFI Nº. 158702 desta Universidade, com efeito a partir do dia 18 de março do corrente ano.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VICEMÁRIO SIMÕES
Reitor

Reitor: Vicemário Simões

Vice-Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias
Chefe de Gabinete: Gerbeson Davy Melo da Silva

Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB.

Publicado em 25 de março de 2019